ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 16 de agosto de 2023  Ano XI   Edição nº 1796

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº

16/2023

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a

INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no artigo 25, II da

Lei Federal nº 8.666/93, no uso das atribuições que me foram

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações

nº 8.666/93, RATIFICO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do

PROCEDIMENTO nº 16/2023.

Autorizo a contratação e por consequência, a proceder-se o

Pagamento da taxa de Inscrição da Funcionária Sarah Torquetti

Heberle no curso “Nova Lei de Licitações Para os Consórcios

Públicos”, que ocorrerá nos dias 23 a 25 de agosto de 2023, na

cidade de Curitiba – PR, conforme descrito:

Favorecido: UNICURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA

Valor Total: R$ 1500,00 (mil e quinhentos reais)

Fundamento Legal: Artigo 25, II da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº

16/2023.

Dotação orçamentária nº 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.39.00.00 –

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em

especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e

que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Maringá – PR, 14 de agosto de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2023

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a

DISPENSA em conformidade ao disposto no artigo 24 inciso V da Lei

Federal nº 8.666/93, e no uso das atribuições que me foram

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº

005/2023.

Autorizo em consequência, a proceder-se a aquisição, nos termos

fixados pela Consulta de Preços nº 36/2023, conforme abaixo

descrito:

Serviço/Fornecimento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E CONTROLE DA

QUALIDADE DO AR INTERIOR EM AMBIENTES CLIMATIZADOS

DO CISAMUSEP.

Favorecido: QUALI-BIO LABORATORIOS LTDA

Valor Total: R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

Fundamento Legal Artigo 24, Inciso V da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação

nº 005/2023.

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em

especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e

que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Maringá (PR), 14 de agosto de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do

Pregão, homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº

22/2023, a fim de realizar a contratação de empresa para a confecção

dos impressos utilizados pelo CISAMUSEP, no valor total de

R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais).

Maringá (PR), em 14 de agosto de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do

Pregão, homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº

21/2023, a fim de realizar a contratação de empresa para o

fornecimento de nitrogênio líquido a ser utilizado no equipamento de

criocautério do CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 3.173,40 (três mil

cento e setenta e três reais e quarenta centavos).

Maringá (PR), em 14 de agosto de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br